
                                                                        PATVIRTINTA 

                                                                        Lopšelio-darželio „Vaikystė“ 

                                                                                                                                                                                direktoriaus 2023 m. sausio 27  d. 

                                                                                                                                                                                įsakymu Nr. V-14 

 

KĖDAINIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „VAIKYSTĖ“  

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 
 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Kėdainių lopšelio-darželio „Vaikystė“ 2023 m. veiklos planas parengtas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Geros 

mokyklos koncepcija, Kėdainių rajono savivaldybės 2021–2023 m. strateginiu veiklos planu ir 2021–2023 m. lopšelio-darželio strateginiu planu, 

bendruomenės narių pasiūlymais bei rekomendacijomis. 

2023 m. veiklos planą rengė darbo grupė, sudaryta lopšelio-darželio direktoriaus 2023  m. sausio 3 d. įsakymu Nr. V-2 „Dėl darbo grupės 

lopšelio-darželio 2023 m. veiklos planui rengti“. 

  Planu siekiama teikti kokybiškas švietimo paslaugas, tenkinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo(si) poreikius. 

  Plano įgyvendinime dalyvaus lopšelio-darželio „Vaikystė“ vadovai, mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai, nepedagoginiai 

darbuotojai, vaikai ir jų tėvai (globėjai). 

 

II SKYRIUS 

 2022 METŲ LOPŠELIO-DARŽELIO VEIKLOS ANALIZĖ 

 

  2022 m. rugsėjo 1 d. vaikų ugdymas vykdomas pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. 

 Įstaigoje sukomplektuotos 2 priešmokyklinio ugdymo grupės (42 vaikai) ir 9 ikimokyklinio ugdymo grupės (173 vaikai). Bendras  

ugdytinių skaičius 2022 m. gruodžio 31 d. buvo 212 vaikų. 

Kėdainių lopšelyje-darželyje „Vaikystė“ 2022 metais dirbo 49 darbuotojai, iš jų – 23 pedagoginiai darbuotojai. 12 mokytojų yra įgyję 

aukštąjį universitetinį, 10 – aukštąjį, 1 – aukštesnįjį išsilavinimą. Dirba 1 mokytojas metodininkas, 8 – vyresnieji mokytojai, 14 mokytojų. Pedagoginių 

darbuotojų amžiaus vidurkis yra 42,17 metai. Direktorius yra edukologijos magistras, švietimo lyderystės konsultantas, sertifikuotas Olweus patyčių 

prevencijos programos instruktorius, ugdymo karjerai konsultantas. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui turi universitetinį bakalauro laipsnį, yra Kėdainių 

rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų metodinio būrelio pirmininkas.  



2 

 

  Lopšelyje-darželyje dirba maitinimo organizavimo specialistas, duomenų bazių administratorius, vyriausiasis buhalteris, raštvedys, 

sandėlininkas, ūkvedys, mokytojų padėjėjai, virėjai, valytojai ir kiti darbininkai.  

 Kėdainių lopšelio-darželio „Vaikystė“ 2022 metų veiklos plano tikslas buvo – stebint asmeninę pažangą sudaryti galimybes kiekvienam 

vaikui patirti sėkmę. 

2022 metais buvo įgyvendinami veiklos uždaviniai: 

1. Ugdymo procese užtikrinti individualių vaiko poreikių tenkinimą. 

 2. Stiprinti darželio ir šeimos bendradarbiavimą. 

 3. Taikyti ir tobulinti vaikų pažangos stebėjimo ir vertinimo modelį. 

Veiklos uždavinių įgyvendinimui numatytos priemonės. Organizuoti seminarai, mokymai mokytojams. Gautomis žiniomis ir patirtimi 

mokytojai dalinosi Mokymosi grupėje.  

Informacija apie uždavinių įgyvendinimą pateikiama įstaigos internetinėje svetainėje, socialinio tinklo Facebook sukurtoje paskyroje. 

Sėkmingai veikė Sveikatos pažinimo, Emocijų ugdymo, Fizinio ugdymo, Pilietiškumo ugdymo ir STEAM atradimų mokyklėlės.  

  Pasiekimai. 

Atliktos tėvų apklausos dėl vaikų savijautos, ugdymo kokybės darželyje.  Apklausos rezultatai parodė, kad vaiko savijautą kaip „gerą“ ir 

„labai gerą“ įvertino 95,2 proc. respondentų, o ugdymo kokybę „gerai“ ir „labai gerai“ įvertino 97,5 proc. visų apklaustų tėvų.  

Atliktos mokytojų ir aptarnaujančio personalo apklausos dėl įstaigos mikroklimato ir vidinės komunikacijos rezultatai. Apklausoje dalyvavo 

37 darbuotojai iš 49. Darbo sąlygas kaip „geras“ ir „labai geras“ įvertino 97,3 proc. respondentų, o vidinės komunikacijos kokybė „gerai“ ir „labai gerai“ 

buvo įvertinta 94,6 proc. darbuotojų. 

Vaikams buvo sudarytos sąlygos naudotis sporto ir muzikos salėmis, STEAM laboratorija pagal sudarytą tvarkaraštį. Nuo 2022 m. rugsėjo 

1 d. vaikai turėjo galimybę lankyti šokių, gimnastikos, krepšinio ir anglų kalbos neformalaus švietimo užsiėmimus.  

Lopšelis-darželis yra olimpinio ugdymo programos „Olimpinė karta“ narys, priklauso „Sveikatą stiprinančių mokyklų“ ir „Aktyvių 

mokyklų“ tinklui, projekto „Sveikatiada“ dalyvis. 

Sėkmingai įgyvendintas programos „Olimpinė karta“ projektas „Krepšinis Vaikystės mieste“ (projekto vertė – 300 Eur). Nuo 2021 m. 

rugsėjo mėnesio pradėtas įgyvendinti ilgalaikis Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamas sporto projektas Nr. SRF-SIĮ-2021-1-1115 „SveikUOLIAI 

Vaikystės mieste“ (bendra projekto vertė 12348,80 Eur, iš jų SRF – 11113,92 Eur),  Kėdainių rajono savivaldybės administracijos visuomenės sveikatos 

rėmimo specaiosios programos lėšomis finansuojamas  projektas „Psichikos sveikatos raštingumo dirbtuvės“ (projekto vertė – 2084 Eur). Sėkmingai 

įgyvendinama sveikatos stiprinimo programa „Sveikuoliukas Vaikystės mieste“. 

 Įstaigoje organizuoti ir įgyvendinti respublikiniai projektai: ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų darbų projektas „Tradicinių 

Užgavėnių kaukių dirbtuvės“, kuriame dalyvavo pedagogai iš 86 įstaigų ir eTwining projektas „Our little fingers“, kuriame dalyvavo 7 mokytojai. 

Mokytojai dalyvavo tarptautiniuose projektuose. Vyko tarptautinis švietimo įstaigų bendruomenių emocinės raiškos ir jausmų projektas II „Jie mieli ir 



3 

 

skirtingi, bet ne visi laimingi“,  eTwining projektas „Waiting for Christmas in Europe“, eTwining projektas „Math is Everywhere“, eTwining projektas 

„Christmas and Easter cards“. 

Sveikatos įgūdžių ugdymas. 

Mokytojai lopšelyje-darželyje įgyvendino „Grūdinimosi receptai žiemą“, „Kelionė į sveikatos šalį“, „Vaikystės gėrybių sandėliukas“ 

projektus, kartu su ugdytiniais dalyvavo „Sveikatiados“  respublikiniame projekte, Sveikatiados konkurse „Lietuviškas trispalvis užkandis“, 

respublikinėje parodoje „Moliūgų alėja“, organizavo parodą „Vitaminų kiemelis“. Lopšelyje-darželyje vyko akcijos „Neišmesk, o suvalgyk“, „Maisto 

švaistymas“, „Taip-ne-abejoju“, „Einu į darželį saugiai“, „Šėlsmas lėkštėje“. 

Socialinis-emocinis ugdymas. 

4 ikimokyklinio ugdymo grupėse ir priešmokyklinio ugdymo grupėse įgyvendinama socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programa „Kimochis“ ir 

ankstyvosios prevencijos programa „Zipio draugai“. Mokytojai lopšelyje-darželyje įgyvendino projektus „Pikniko savaitė „Gėlėta staltiesė“, „Šviesos 

miestas“, „Vaikystės teatras“, kartu su ugdytiniais dalyvavo respublikiniuose projektuose „Vienišai širdelei – šiltas žodelis“, „Bendraukime-

draugaukime“,  „Skirtingų kojinių šokis“, „Skirtukas knygai 2022“, respublikinėse parodose „Pavasarinis linkėjimas Jūsų namams IV“, „Veidrodėlis 

mamai“, organizavo parodą „Kaip aš jaučiuosi“. Lopšelyje-darželyje vyko akcijos „Vaikystės miesto muzikos diena“, „Draugo diena“. 

Fizinis ugdymas. 

Mokytojai kartu su ugdytiniais dalyvavo respublikiniuose projektuose „Ikimokyklinukų žiemos olimpiada 2022“, „Vaikų velykėlės – estafetės su 

margučiu“, Europos judumo savaitės renginiuose, RIUKKPA „Lietuvos mažųjų žaidynės“, Lietuvos masinio futbolo asociacijos ir Lietuvos futbolo 

federacijos projekte „Futboliukas“, Lietuvos ikimokyklinių įstaigų projekte „Mažųjų žaidynės“, respublikiniuose konkursuose „Mano mėgstamiausia 

žiemos olimpinių žaidynių sporto šaka“, vaikų šaškių turnyre „Mes mokame žaisti šaškėmis“, respublikinėse šventėse, akcijose „Rieda ratai rateliukai“, 

„Mažoji mylia – 2022“, solidarumo bėgimas „Gelbėkit vaikus“, „Sportuojantis koridorius“. Lopšelyje-darželyje organizuota  Pasaulinė šokio diena „Šok 

ir nesustok“, Šeimos šventė „Žaidimų vakaras“, „Linksmo besmegenio šokis“, vyko paroda „Vaikystės vaikų ir tėvelių sportiniai pasiekimai“. 

STEAM ugdymas.  

 Lopšelyje-darželyje įgyvendinti projektai „Aš stebiu orus“, „Pabusk žalias daigeli“, „Margučių laboratorija“, „STEAM iššūkis – Ledo 

paveikslas“. Mokytojai kartu su ugdytiniais dalyvavo respublikiniuose projektuose „Padovanokim paukšteliui lesyklėlę“, „Ledo paveikslai“, „Trispalviai 

eksperimentai“, „Ieškau, randu mokausi“, „STEAM visus metus“, respublikinėse parodose „STEAM margučių ridenimo stovelis“, „Margučių margutis“, 

„Kalėdinis nykštukas“, „Mano STEAM pasakos herojus“, „STEAM metodų taikymas vaikų saugaus eismo ugdyme“. 

Pilietiškumo ugdymas.  

Įgyvendinti projektai „Mažųjų kėdainiečių miestas“, „Kėdainių krašto pažinimas“, „Mano gimtoji kalba“, „Lietuviškai kalbu ir pasakas 

seku“, „Lietuvos trispalvė mūsų širdyse“. Mokytojai kartu su ugdytiniais dalyvavo respublikiniame projekte „Geltona, žalia, raudona“, respublikiniuose 

konkursuose: „Mano Lietuva“ (3 vieta), „Yra šioj žemėje vieta“, respublikinėse šventėse „Atmintis gyva, nes liudija“, „Gyvasis tautos žiedas“, 

„Tarptautinė tolerancijos diena“, organizuota paroda „Mano gimtasis miestas“. 

  Pagalbos teikimas.  



4 

 

  Logopedo pagalba buvo suteikta 44 vaikams, iš jų 20 priešmokyklinio amžiaus vaikai ir 24 ikimokyklinio amžiaus vaikai. 

  Nemokamas maitinimas skirtas 42 priešmokyklinio amžiaus vaikams, 30 ikimokyklinio amžiaus vaikų maitinimui buvo taikoma 50 

procentų nuolaida. Visi įstaigos vaikai dalyvauja ES programoje „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimas ugdymo įstaigose“. 

  Per 2022 metus vyko 5 Vaiko gerovės komisijos posėdžiai. Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose aptarti vaikų socialinio ir emocinio 

ugdymo, prevencinių programų įgyvendinimo, kiti su vaiko gerove susiję, vaikų turinčių elgesio, socialinių ir psichologinių problemų klausimai. Vaiko 

gerovės komisija bendradarbiavo su Kauno apskrities vaiko teisių apsaugos skyriumi Kėdainių rajone, Kėdainių švietimo pagalbos tarnyba, Kėdainių 

pagalbos šeimai centru. 

  Bendradarbiavimas su tėvais. 

 2022 metais vyko tėvų susirinkimai, mokytojai 2 kartus per metus organizavo individualius pokalbius su tėvais. Tėvams buvo teikiamos 

psichologo, logopedo, socialinio pedagogo konsultacijos. Organizuoti mokymai tėvams „Kaip įveikti tėvystės stresą“, atlikta „Kėdainių lopšelio-darželio 

„Vaikystė“ tėvų apklausa 2022“, veikė Tėvelių akademija. Organizuota bendruomenės akcija „Kuriame savo darželį“. Balandžio mėnesį pristatytas 

„Tyrinėtojų“ studijos spektaklis „Meškiukas Rudnosiukas“. Gegužės pradžioje tėveliai buvo pakviesti į šeimos šventę „Žaidimų vakaras“, mėnesio 

pabaigoje į priešmokyklinukų išleistuvių šventę „Iš žaislų šalies...“, gruodžio mėnesį – į renginius „Vaikystės teatro Kalėdos“. 2022 metų pirmą pusmetį 

vaikai kartu su tėveliais dalyvavo renginių cikle „Aktyvusis šeštadienis“. Rugpjūčio mėnesį buvo organizuojama atvirų durų diena tėvams, jos metu buvo 

sudarytos galimybės susipažinti su darželio lauko erdvėmis ir grupių aplinkomis.  

  Kvalifikacijos tobulinimas. 

  2022 metais įgyvendinta ilgalaikė kvalifikacijos tobulinimo programa „Ikimokyklinio ugdymo mokytojo vaidmuo, ugdant skirtingų 

ugdymosi poreikių turinčius vaikus“. Pradėta įgyvendinti direktorės parengta ilgalaikė (40 ak. val.) kvalifikacijos tobulinimo programa „Kėdainių 

lopšelio-darželio „Vaikystė“ mokytojų profesinio augimo programa“. Direktorės pavaduotoja ugdymui parengė 8 akad. val. programą gerosios patirties 

renginiui „STEAM atradimų dėžutė“. 2022 metais mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai dalyvavo vidutiniškai 76 valandas arba 12 dienų 

kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, seminaruose, mokymuose, kursuose. Mokytojai dalyvavo mokymuose, skirtuose sveikatos, įgūdžių, fizinio 

ugdymo, STEAM įgūdžių ugdymo, pilietinio,  socialinio-emocinio, muzikinio ugdymo, vaikų pažangos vertinimo temomis. 

 Gerosios patirties sklaida. 

 Organizuotas respublikinis renginys „STEAM atradimų dėžutė“. Pristatyti pranešimai: „Dailės raiška – ikimokyklinio amžiaus vaikų 

problemų sprendimo būdas“ (respublikinis simpoziumas „Meninio ugdymo gerinimas: pedagogų patirtys, tyrimai, kūrybinė raiška“), „STEAM Vaikystės 

mieste“ (respublikinė priešmokyklinio amžiaus vaikų ir pedagogų kūrybinės dirbtuvės „Per mokslo kalnus“), „Išmaniosios programėlės „Wordwall“ 

taikymas priešmokykliniame ugdyme“ (Kėdainių rajono gerosios patirties renginys „Skaitmeninių įrankių taikymo galimybės Kėdainių rajono 

ikimokyklinio ugdymo įstaigose“), „Aktyvus muzikos klausymas“ (Kėdainių rajono gerosios patirties renginys „Inovatyvaus muzikinio ugdymo 

patirtys/praktikos ikimokyklinio ugdymo įstaigoje“), dalyvauta teorinėje-praktinėje konferencijoje „Miško tyrinėtojas – žaismingas kelias į draugišką 

pasaulį“.  



5 

 

 Partnerystės ir bendradarbiavimo valdymas. 

  2022 metais buvo pasirašytos arba atnaujintos 11 bendradarbiavimo sutarčių su Kėdainių sporto centru, Panevėžio lopšeliu-darželiu 

„Pasaka“, Gargždų lopšeliu-darželiu „Saulutė“, Kretingos lopšeliu-darželiu „Ąžuoliukas“, Utenos lopšeliu-darželiu „Želmenėlis“, Kėdainių lopšeliais-

darželiais „Žilvitis“, „Vyturėlis“, „Varpelis“, „Aviliukas“, „Pasaka“, Kėdainių profesinio rengimo centru. Įvykdyti bendri projektai su Kėdainių lopšelio-

darželio „Aviliukas“ komanda, Panevėžio lopšelio-darželio „Pasaka“ komanda, Kėdainių lopšelių-darželių „Varpelis“ ir „Žilvitis“ komandomis, 

Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija, Kėdainių sporto centru, Kėdainių profesinio rengimo centru, Šiaulių lopšelio-darželio „Pasaka“ komanda. Numatytos 

tolimesnės bendradarbiavimo gairės, naujos veiklos su esamais socialiniais partneriais.  

Lopšelio-darželio veiklos viešinimas: 

Spaudoje pasirodė 7 straipsniai: „Vaikystės mieste – spalvingi pokyčiai“ ( Kėdainių mugė, 2022-05-08), „Vaikystės“ bendruomenė 

linksminosi „Šeimos šventėje“ (Kėdainių mugė, 2022-05-17), „Sporto projektas – galimybė suburti šeimas“ (Kėdainių mugė, 2022-06-07), „Pokyčiai 

„Vaikystės mieste“: daugiau saugumo ir žalumos“ (Kėdainių mugė, 2022-09-06), „Kėdainių lopšelyje-darželyje „Vaikystė“ – psichikos sveikatos 

raštingumo dirbtuvės“ (Kėdainių mugė, 2022-11-04), „Psichikos sveikatos raštingumo dirbtuvės Kėdainių lopšelyje-darželyje „Vaikystė“ (Rinkos aikštė, 

2022-11-18), „Lakrosas Vaikystėje‘ (Rinkos aikštė, 2022-11-24). Parengti 2 TV reportažai: „Vaikystės miesto muzikos diena“ ir „Vaikystės sodas“. 

 Darbo aplinka. 

 Siekiant užtikrinti saugią ir sveiką aplinką suremontuotas pėsčiųjų takas už 19250 eur, pakeista sporto aikštyno danga už 6998,88 Eur, 

atliktas Mąstytojų grupės remontas už 5520,12 Eur. Modernizuojant ugdymo procesą nupirkti 6 nešiojami kompiuteriai už 2415 eur, 2 spausdintuvai už 

595 Eur, 2 interaktyvios lentos  už 4898 Eur, 1 interaktyvios grindys už 3839 Eur, atnaujintas interneto tiekimas darželyje, įrengtas įgarsinimas sporto ir 

muzikos salėse. Papildytas sportinis inventorius, nupirkti 4 krepšinio stovai. 

 Finansų išteklių valdymas. 

                     Biudžetas. 

 2022 metais Kėdainių lopšeliui-darželiui buvo skirta ir panaudota 367,5 tūkst. Eur mokymo lėšų ugdymo reikmėms finansuoti, 

savarankiškoms funkcijoms vykdyti 416,5 tūkst. Eur. 9,2 tūkst. Eur – valstybės lėšos pedagoginių darbuotojų darbo užmokesčiui didinti. Biudžeto lėšos 

socialiai remtinų vaikų maitinimui – 4,5 tūkst. Eur, projektui „Psichikos sveikatos raštingumo dirbtuvės“ – 2,1 tūkst. Eur, lėšos mokytojų motyvacijos 

programai – 1,4 tūkst. Eur. Biudžeto lėšos ugdymo įstaigos kiemo atnaujinimui – 25,0 tūkst. Eur. 

Už suteiktas paslaugas surinkta (maitinimas, ugdymas) – 56,4 tūkst. Eur, salės nuoma – 0,3 tūkst. Eur. 

 Turto administravimas. 

 Kėdainių lopšelyje-darželyje „Vaikystė“ už materialinių resursų saugumą, tiekimą į viešuosius pirkimus atsakinga ūkvedė. Įstaigoje 

formuojama finansų politika, suburta viešųjų pirkimų organizavimo komisija, turto nurašymo komisija, sudaryta turto inventorizacijos komisija, kuri 

kiekvienų metų pabaigoje vykdo turto inventorizaciją. 

 2022 metų gruodžio 31 d. ilgalaikio turto likutinė vertė sudarė 841,0 tūkst. Eur.   

 Parama. 



6 

 

 2022 metais Kėdainių lopšelis-darželis „Vaikystė“ gavo 2,3 tūkst. Eur 1,2 procento nuo gyventojų pajamų mokesčio  paramos, pagal 

paramos sutartis iš maisto tiekėjų – 1,94 tūkst. Eur. Lietuvos Tautinis olimpinis komitetas pervedė 0,3 tūkst. Eur programos „Olimpinė karta“ projekto 

„Olimpiniai žiedai Vaikystės mieste“ įgyvendinimui, Lietuvos Respublikos finansų ministerija pervedė avansą – 4,44 tūkst. Eur projekto „SveikUOLIAI 

Vaikystės mieste“ įgyvendinimui. 

 

III SKYRIUS 

SSGG ANALIZĖ 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS 
Palankios sąlygos ugdyti vaikų kūrybiškumą ir individualumą. 

Geras mikroklimatas. 

Vyksta neformalaus ugdymo užsiėmimai. 

Dirba kvalifikuoti ir kūrybiški, nuolat besimokantys mokytojai. 

Vadovų lyderystė. 

Įgyvendinamos fizinio aktyvumo ir sveikatos mokymo programos. 

Gera IKT bazė. 

Gera sporto bazė. 

Socialinė partnerystė. 

Mokytojų žinių ir įgūdžių stoka dirbant su individualių 

ugdymo(si) poreikių turinčiais vaikais.  

Trūksta žinių ir įgūdžių tarptautinių projektų 

rengimui. 

 

 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 
Komandinio darbo stiprinimas. 

Mokytojų padėjėjų kvalifikacijos tobulinimas. 

Lauko ir vidaus erdvių atnaujinimas ir tolesnis įrengimas. 

Aktyvesnis logopedo dalyvavimas įtraukiant tėvus į vaikų kalbos ugdymą. 

Tėvų įsitraukimas į ugdymo karjerai veiklas. 

Aktyvesnis visuomenės sveikatos specialisto dalyvavimas ugdant vaikų sveikatos įgūdžius. 

Respublikinių projektų organizavimas ir dalyvavimas juose. 

Nepakankamas ugdymo įstaigų pasirengimas 

įtraukiajam ugdymui. 

Nesistemingas darželių ir mokyklų pedagogų 

bendradarbiavimas siekiant užtikrinti sėkmingą 

tolimesnį vaiko ugdymą (si). 

 

IV SKYRIUS  

2023 METŲ LOPŠELIO-DARŽELIO VEIKLOS PLANAS  

 

VEIKLOS STRATEGIJA 

 



7 

 

1. Vizija – kūrybinga, moderni, nuolat besimokanti įstaiga. 

2. Misija − teikti kokybiškas švietimo paslaugas pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo programas saugioje, pagarbioje ir įtraukiančioje 

aplinkoje. 

3. Vertybės: sąžiningumas, pagarba, pasitikėjimas, draugiškumas, autentiškumas. 

4. Prioritetinės sritys: 

• Įstaigos savitumas. 
• Ugdymo(si) kokybės tobulinimas. 

 

1. Tikslas – sudaryti galimybes kiekvienam vaikui patirti sėkmę, stiprinant kalbinius įgūdžius. 

Uždaviniai: 

1. Užtikrinti individualių vaiko poreikių tenkinimą ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse. 

2.  Stiprinti pedagogų, nepedagoginių darbuotojų ir šeimos bendradarbiavimą užtikrinant gerą vaiko savijautą. 

3. Taikyti inovatyvius vaikų kalbos ugdymo metodus. 

 

V SKYRIUS 

VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

 

1. Tikslas –  sudaryti galimybes kiekvienam vaikui patirti sėkmę, stiprinant kalbinius įgūdžius. 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Laikas Ištekliai Vykdytojai Sėkmės kriterijai 

1.1. Užtikrinti 

individualių vaiko 

poreikių 

tenkinimą 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 

ugdymo grupėse. 

1.1.1. Ikimokyklinio ugdymo programos 

„Vaikystės“ mieste“ ir priešmokyklinio 

ugdymo programų įgyvendinimas. 

Visus metus Žmogiškieji 

ištekliai 

 Vadovai, 

mokytojai 

Pažangos lygį, atitinkantį 

vaiko raidą, pasieks ne 

mažiau kaip 85 % 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus 

vaikų. 

1.1.2. Mokymosi grupės veiklos: 

• Ilgalaikių kvalifikacijos tobulinimo 

programų „Kėdainių lopšelio-darželio 

„Vaikystė“ mokytojų profesinio augimo 

programa“ ir ,,Vaikų kalbinio raštingumo 

žemėlapis” įgyvendinimas ir refleksija; 

• Atvirų veiklų organizavimas ir refleksija; 

 

Visus metus 

 

 

 

 

Visus metus 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos 

 

Vadovai, 

mokytojai, 

mokymosi grupės 

koordinatorius 

 

Mokymuose dalyvaus 100 

% mokytojų. 

 

 

 



8 

 

• Mokymosi grupės susitikimai. Kartą per 

mėnesį 

Veiklas organizuos ir 

gerąja patirtimi dalinsis ne 

mažiau kaip 80 % 

mokytojų. 

1.1.3. Socialinio-emocinio intelekto ugdymas: 

• Socialinių emocinių įgūdžių ugdymo 

programa „Kimochis“; 

• Ankstyvoji prevencinė programa „Zipio 

draugai“; 

• Pasaulinė Dauno sindromo diena; 

• Pasaulinė autizmo supratimo diena; 

• Tarptautinė šypsenos diena; 

• Tarptautinė tolerancijos diena; 

• Tarptautinė draugo diena; 

• Tarptautinė arbatos diena; 

• Tėvų apklausos apie vaiko savijautą 

darželyje; 

• 2 komplektų priemonių skirtų „Kimochis“ 

programai įsigijimas. 

 

Visus metus 

 

Visus metus 

 

Kovo mėn. 

Balandžio mėn. 

Spalio mėn. 

Lapkričio mėn. 

Lapkričio mėn. 

Gruodžio mėn. 

Lapkričio mėn. 

 

Per 2023 m. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos 

 

Vadovai, 

mokytojai,  

Emocijų ugdymo 

mokyklėlės nariai 

 

 

Apklausų metu ne mažiau 

kaip 80 % tėvų savo vaiko 

savijautą darželyje įvertins 

„gerai“ ir „labai gerai“. 

 

 

 

 

Socialinio-emocinio 

ugdymo programoje 

Kimochi papildomai 

dalyvaus ne mažiau kaip 

20 %  ikimokyklinio 

amžiaus vaikų. 

1.1.4. Sveikatos įgūdžių ugdymas: 

• Projektas „Sveikatiada“; 

• Lopšelio-darželio „Vaikystė“ sveikatos 

stiprinimo programa „Sveikuoliukas 

Vaikystės mieste“; 

• Projektas ,,Kelionė į sveikos Vaikystės 

šalį“; 
• Iniciatyva ,,Vandens lašelis”; 
• Pasaulinė sveikatos diena;  
• Tarptautinė šokio diena; 
• Projektas ,,Pikniko savaitė”; 
• Projektas,,Gamta – sveikatos šaltinis”; 

 

Visus metus 

Visus metus 

 

 

Vasaris 

 

Kovas 

Balandis 

Balandis 

Gegužė 

Birželis 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos 

 

 

Mokytojai,  

Sveikatos pažinimo 

mokyklėlės nariai 

 

Veiklose dalyvaus 100 % 

vaikų, vaikai įgis sveikos 

gyvensenos įgūdžių. 

 

 

 

 

Apklausų metu ne mažiau 

kaip 70 % tėvų sveikatos 

įgūdžių ugdymą įvertins 

teigiamai. 



9 

 

 

 
• Akcija ,,Einu į darželį saugiai”; 
• Projektas ,,Vaikystės gėrybių sandėliukas”; 
• Pasaulinė košės diena; 
• Akcija „Sveiko maisto traukinukas”; 
• Akcija ,,Vaikystės meduoliai”. 

Liepa 

Rugpjūtis 

Rugsėjis 

Spalis 

Spalio 10 d. 

Lapkritis 

Gruodis 

1.1.5. Fizinis ugdymas: 

• Sporto rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamas sporto projektas Nr. SRF-SIĮ-

2021-1-1115 „SveikUOLIAI Vaikystės 

mieste“; 

• Programa „Olimpinė karta“; 

• RIUKKPA (renginiai, akcijos, projektai); 

• Lietuvos masinio futbolo asociacijos ir 

Lietuvos futbolo federacijos projektas 

„Futboliukas“; 

•  Europos judumo savaitė; 

• Solidarumo bėgimas „Gelbėkit vaikus“; 

• Fizinio pajėgumų testai. 

 

 

Visus metus 

 

 

Rugsėjo  mėn. 

Visus metus 

Lapkričio – 

gegužės mėn. 

 

Rugsėjo mėn. 

Spalio mėn. 

Rugsėjo, 

gegužės mėn. 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos 

 

Mokytojai,  

Fizinio ugdymo 

mokyklėlės nariai 

 

Veiklose dalyvaus 100 % 

vaikų, vaikų fizinio 

pajėgumo testų rezultatai 

pagerės ne mažiau kaip 10 

%. 

1.1.6. Pilietiškumo ugdymas: 

• Pilietinė iniciatyva „Atmintis gyva, nes 

liudija“; 

• Vasario 16-oji – Lietuvos valstybės 

atkūrimo diena; 

• Kovo 11-oji – Lietuvos nepriklausomybės 

atkūrimo diena; 

• Projektas ,,Kalba mane augina”; 

• Protmūšis ,,Lietuviškų žodžių dėžutė. 

Kelionė po Lietuvą”; 

• Išvyka ,,Į Kėdainių senamiestį”; 

 

 

 

 

 

 

 

Vasario mėn. 

 

Kovo mėn. 

 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos 

 

Mokytojai,  

pilietiškumo 

ugdymo 

mokyklėlės nariai 

 

Veiklose dalyvaus 80 % 

vaikų. 60 % veiklose 

dalyvavusių vaikų gebės 

įvardinti  valstybines 

šventes ir pagrindinius 

Lietuvos simbolius. 

 



10 

 

 
• Paroda ,,Mūsų  karalius Mindaugas”; 
• Išvyka ,,Kėdainių miesto stadionas”. 

Balandis - 

Gegužės mėn. 

Liepos mėn. 

Spalio mėn. 

1.1.7. STEAM ugdymas: 

• „Lietuvos trispalvė mūsų širdyse“; 

• „Išmanioji matematika“ (Bee-bot, 

interaktyvi lenta); 

•  ,,Velykos su STEAM”; 
• STEAM “Nuo sėklytės iki daigelio”; 
• Eksperimentai, bandymai, tyrinėjimai, 

stebėjimai lauke; 
• STEAM ,,Gėlių vitražas”; 
• „Spalvota burbulų karalystė“; 

• „Smėlio terapija“; 

•  STEAM Kalėdos; 
• Priemonių skirtų STEAM tyrinėjimams 

įsigijimas. 

 

Sausis - kovas 

Vasaris 

 

Balandis 

      Gegužė 

Kovas - balandis 

 

     Gegužė 

Birželis - 

rugpjūtis 

Gruodis 

 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos 

 

Mokytojai,  

STEAM ugdymo 

mokyklėlės nariai 

 

Veiklose dalyvaus 100 % 

vaikų, stiprės vaikų 

bendrasis raštingumas ir 

kritinis mąstymas. 

 

 

Atnaujinta ne mažiau kaip 

10 % STEAM 

laboratorijos ugdymo 

priemonių.  

 

1.2. Stiprinti 

pedagogų, 

nepedagoginių 

darbuotojų ir 

šeimos 

bendradarbiavimą 

užtikrinant gerą 

vaiko savijautą. 

1.2.1. Tėvelių akademijos veiklos 

organizavimas: 

• Mokymai tėvams „Mano vaiko sveikata. 

Ką svarbu žinoti?“; 

• Diskusija „Ar pažįstame savo vaikus?“; 

• „Tėvų dienos“; 

• Ugdymo karjerai dienos; 

• Susitikimai su sveikatos ir kt. specialistais. 

1.2.2. Direktorės valanda. 

1.2.3. Bendruomenės renginiai: 

• Akcija „Kuriame savo darželį“; 

• Šeimos šventė; 

• Atvirų durų diena; 

• Kalėdiniai renginiai; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visus metus 

Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos 

 

 

Vadovai, mokytojai Tėvelių akademijos 

veikloje aktyviai dalyvaus 

ne mažiau kaip 20 % tėvų. 

Mokymuose dalyvaus ne 

mažiau kaip 40 % tėvų. 



11 

 

• Vaikystės bendruomenės šventė; 

• Renginių ciklas „Aktyvusis šeštadienis“. 

1.3.Taikyti 

inovatyvius vaikų 

kalbos ugdymo 

metodus. 

 

1.3.1. Projektas „Aš mokausi kalbėti“: 

• Mokymai mokytojams; 

• Naratyvinio žaidimo metodo taikymas; 

• Logopedės rekomendacijų tėvams 

parengimas; 

• Mokymai-konsultacijos tėvams. 

1.3.2. Kalbinių įgūdžių ugdymo  aptarimas: 

• Tėvų susirinkimai; 

• Diskusijos-aptarimai mokyklėlėse. 

Visus metus  Žmogiškieji 

ištekliai, 

mokymo 

lėšos 

 

Vadovai, mokytojai Projekte dalyvaus 100 % 

vaikų. 

Atnaujinta ne mažiau kaip 

10 % kalbiniam ugdymui 

skirtų ugdymo priemonių. 

Vyks mažiausiai 3 

dalijimosi gerąja patirtimi 

susitikimai. 

Įgyvendintas ne mažiau 

kaip 1 kalbiniam ugdymui 

skirtas projektas su rajono 

ir respublikos ugdymo 

įstaigomis. 

 
LAUKIAMI REZULTATAI: 

1. Kiekvienas vaikas patirs sėkmę. 

2. Darželio ir šeimos bendradarbiavimas užtikrins sėkmingą vaiko pažangą. 

3. Pagerėję kalbiniai įgūdžiai padės gerinti vaikų savijautą ir pažangą. 

 

 
VII SKYRIUS 

LĖŠŲ ŠALTINIAI 

 

Metinis planas bus įgyvendinamas panaudojant savivaldybės biudžeto ir mokymo lėšas. 

Dalis plano priemonių bus finansuojama iš specialiųjų programų ir paramos lėšų. 

 
VIII SKYRIUS 

  ĮGYVENDINTO PLANO ĮVERTINIMAS 

 

Vertinimo dalyviai: mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai, vadovai, tėvai ir ugdytiniai. 

Vertinimo metodai: apklausos, duomenų analizės, veiklos ataskaitos.  



12 

 

Aptarimas ir veiklos ataskaitos pristatymas Lopšelio-darželio ir Mokytojų tarybos posėdžiuose. 

 
IX SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

2022 m. veiklos plano įgyvendinimą koordinuos lopšelio-darželio vadovai ir mokyklėlių koordinatoriai. 

Už metinio veiklos plano vykdymą bus atsiskaitoma lopšelio-darželio savivaldos institucijoms. 

________________________ 

PRITARTA 

Lopšelio-darželio ,,Vaikystė“ tarybos 

2023 m. sausio 26 d.  

protokolu Nr. 1 

 


